
MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENICA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

Nr. _____Prot. Tiranë, më ____.____ 2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data: 18.07.2019

Për: “KRIJON” SHPK
Adresa: Rruga “Todi Shkurti”, Pallati 5/1, Shk.1, Ap.2, Tiranë.

* * *

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”

Numri i referencës së lotit: REF-19753-04-25-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisjesh laboratorike për Drejtorinë e Përgjithshme të
Doganave”, Procedurë e hapur – Mallra - Prokurim Elektronik, me fond të përgjithshëm
24,546,489 (njëzet e katër milion e pesëqind e dyzet e gjashtë mijë e katërqind e tetëdhjetë e nëntë)
lekë pa TVSH.

Afatet e lëvrimit: 90 (nëntëdhjetë) ditë nga lidhja e kontratës.

Publikime të mëparshme: jo Buletini i Njoftimeve Publike nr. 17 datë 30 Prill 2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1) “AlMedical shpk” K21511002I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 0 (zero) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

2) “FEDOS shpk” K01514009I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 22,000,000 (njëzetë e dy milion) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

3) “KRIJON shpk” K12023001A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



Vlera: 24,470,000 (njëzetë e katër milion e katër qind e shtatëdhjetë mijë) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

4) “BIOMETRIC ALBANIA shpk” J61827062E
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 0 (zero) lekë (pa TVSH)

(me numra dhe fjalë).

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 “ALMEDICAL” shpk me oferte ekonomike 0 Skualifikohet

 Nuk ka paraqitur asnjë prej dokumenteve të kërkuara në DT. Nuk ka paraqitur ofertë
ekonomike. (Ka paraqitur ISO 9001)

 “BIOMETRIC ALBANIA” shpk me oferte ekonomike 0 Skualifikohet

 Nuk ka paraqitur asnjë prej dokumenteve të kërkuara në DT. Nuk ka paraqitur ofertë
ekonomike. (Ka paraqitur bilancin e vitit 2017)

 "FEDOS" Shpk me oferte ekonomike 22,000,000 Skualifikohet

 Ofertuesi skualifikohet pasi nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1, gërma” d” të kritereve
të vecanta për kualifikim të dokumentave të tenderit, duke mos arritur të vërtetojë se ka shlyer të
gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Distilatori automatik për
analizimin e hidrokarbureve, kufiri i matjes së temperatures i ofertuar është në intervalin – 5 deri
ne 60 ° C dhe jo 0° C deri në + 80° C siç kërkohet në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, Pompa binare
modulare me gradient (binare) e ofertuar është S1125 HPLC, Sistemi i Pompes Katersore, gradient
dhe jo siç kërkohet në DT binare.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, Pompa binare
modulare me gradient (binare), duhet te jete e perbere nga material rezistent ndaj korrozionit në
punë me solventë me presion pune 580 bar (58 MPa) ose më shumë dhe jo siç është ofertuar nga
ana e operatorit ekonomik deri ne 40MPa (400 bar).

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, Pompa binare
modulare me gradient (binare) duhet te kete interval te prurjes (Adjustable Flow range) të paktën
0.2– 5 ml/min ose me shume, me rritje, me precizion 0.08 % RSD, dhe jo siç është ofertuar nga ana
e operatorit ekonomik me precision + - 0.1 RSD.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, Pompa binare



modulare me gradient (binare), duhet te kete interval te përbërjes së fazës se levizshme: 0 - 100%,
me saktësi të paktën ± 0.35% dhe jo siç është ofertuar nga ana e operatorit ekonomik me saktesi
<0.5%.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, Pompa binare
modulare me gradient (binare), i mungon Degazuesi me burim te vazhdueshëm të vakumit (në linjë),
i aftë qe të punojë njëkohësisht me të dy kanalet, siç kërkohet në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, Pompa binare
modulare me gradient (binare), i mungon material rezistent ndaj solventeve, rezistent në fazat midis
pH 1 – 12, siç kërkohet në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, Autosampler
modular /njësi e injektimit automatik, duhet te jete i programueshëm, me mundesi shpëlarjeje pas
injektimit; transferimi i mostrës (kontaminimi midis mostrave) më pak se 0.004 % (<40 ppm), dhe jo
siç është ofertuar nga ana e operatorit ekonomik transferimi i mostrës (kontaminimi midis mostrave)
< 0.05%.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, Autosampler
modular /njësi e injektimit automatik, duhet te jete i aftë për të mbajtur minimalisht 80 mostra (viale
~2 ml) dhe jo siç është ofertuar nga ana e operatorit ekonomik deri në 80 mostra por (viale 1.5 ml).

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, Aksesorët e
instrumentit dhe pjesë ndërrimi, i mungon Standardi i kalibrimit SY-124(cas 34432-92-3) pasterti
99% ose me te mire siç kërkohet në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, Aksesorët e
instrumentit dhe pjesë ndërrimi, i mungon CRM SY -124 ne gasoile -1 pjese siç kërkohet në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, set of spare
and operating parts for HPLC sasia 1, i mungojnë; 1. Kolona analitike e përshtatshme me fazë të
kundërt - 2 copë, 2. Viale dhe shishe për mostra (~ 2 ml) për autosampler (2,500 pieces); dhe tapa
të përshtatshme tefloni për viale (5,000 pieces) dhe 3. Sistemi UPS me kapacitetin korrespondues,
siç kërkohet në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Aparati HPLC DAD, Specifikimet
për kompjuterin dhe për printerin i mongojnë sistemi operativ Windows 8 ose 10 dhe software për
kontrollin e sistemit HPLC modular si dhe Printer – A4 format paper, double faced print, laser-jet
type siç kërkohet në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Analizator termogravimetrik
(TGA), i mungon specifikimi për aparatin e perdorshem per aplikime te ndryshme si: percaktim i
pastertise, i aditiveve, temperaturave Curie, ndryshimeve ne mase, oksidimit, siç kërkohet në DT.



 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Analizator termogravimetrik
(TGA), Diapazoni i temperatures duhet të jetë: 10 deri 1100°C, dhe jo siç është ofertuar nga ana e
operatorit ekonomik; Diapazoni i temperatures 100 deri ne 1000°C.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Analizator termogravimetrik
(TGA), Shpejtesia e ngrohjes e cila duhet të jetë: 0.001 deri 200 K/min dhe jo siç është ofertuar nga
ana e operatorit ekonomik; Shpejtesia e ngrohjes deri në 50k/min.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Analizator termogravimetrik
(TGA), i mungon Shpejtesia e ftohjes me helium: 5 minuta nga 1000 ne 100°C siç kërkohet në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Analizator termogravimetrik
(TGA), Saktesia e temperatures duhet të jetë ±0.30C dhe jo siç është ofertuar nga ana e operatorit
ekonomik; Saktesia e temperatures ± 2°C.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Analizator termogravimetrik
(TGA), i mungojnë ngushtesia ndaj vakumit: 1 Pa dhe Atmosferat e gazta: inerte, okziduese,
reduktuese, matje nen vakum siç kërkohet në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Analizator termogravimetrik
(TGA), duhet të ketë mundesi per nderrues automatik te mostres per deri ne 48 mostra, dhe jo siç
është ofertuar nga ana e operatorit ekonomik me mundesi per nderrues automatik te mostres per
deri ne 19 mostra.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Analizator termogravimetrik
(TGA), i mungojnë; 1. Me mundesi per lidhje me FT-IR dhe MS, 2. Peshorja duhet te kete luhatje te
izotermes < 2µg/h ne RT, 3. Peshorja duhet te kete luhatje dinamike < 10 µg, 4. Temperatura e
mostres duhet te detektohet nga nje termocift ne kontakt direkt me kroxholen, 5. Koha e nderrimit te
mbajteses se mostres te jete me pak se 1 minute, 6. Piroliza e mostres te behet ne atmosphere inerte
ne kushte vakumi, 7. Sistemi TGA duhet te perfshije 3 kontrollues te integruar elektronik te rrjedhjes
se mases (nje ne hyrje te gazit nepermjet dhomes se peshores dhe dy per gazrat e pastrimit, 8.
përveç korrigjimit klasik të bazës, sistemi duhet të ketë një korrigjim automatik bazë të integruar i
cili bën matjet bazë para matjes aktuale TGA, 9. sistemi operativ duhet të funksionojë nën Windows
7 32/64 bit Professional®, Windows 7 32/64 bit Ultimate®, Windows 8.1 Pro® dhe Enterprise®,
Windows 10 Pro® dhe Enterprise®, 10.Softueri duhet te kete metoda te paracaktuara dhe metoda
qe mund te shtohen nga perdoruesi, 11. Softueri duhet të lejojë programimin e një skedari të ri të
matjes, ndërsa një matje po funksionon dhe 12. Softueri duhet të jetë në gjendje të kryejë një
kontroll të stabilitetit TGA për përfundimin e parakohshëm të testit siç janë kërkuar në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Viskozimeter Automatik me
Autosimpler per analizimin e Hidrokarbureve, Aparati duhet te jete i projektuar konform ASTM
D7042, EN 16896, IP 365, DIN51659, ISO 2909, ASTM D2270, ISO 91, API 2540, ASTM D1250,
IP 200, ASTM D2161, ose ekuivalentet e tyre dhe jo siç është ofertuar nga ana e operatorit
ekonomik aparat konform ASTM D445/D446, ISO 3104/3105, IP7, i cili nuk përputhet me atë që



është kërkuar në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Viskozimeter Automatik me
Autosimpler per analizimin e Hidrokarbureve, aparati duhet te jete i projektuar për kryerjen e
analizave (matjen) e viskozitetit kinematik dhe densitetit ne Vajrave te lehte, te mesem dhe te rende
te naftes, aditiveve, etj., dhe jo siç është ofertuar nga ana e operatorit ekonomik aparat i cili nuk
mat densitetin.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Viskozimeter Automatik me
Autosimpler per analizimin e Hidrokarbureve, Instrumenti nuk punon në përputhje me ASTM D
4052 dhe ISO 12185 (metodat e matjes se densitetit), ose ekuivalentet e tyre, siç është kërkuar në
DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Viskozimeter Automatik me
Autosimpler per analizimin e Hidrokarbureve, Me ane te një cikli te vetëm matës te mund te
marrim rezultatet analitike te mostres per viskozitetin kinematik, densitetin, viskozitet dinamik,
indeksin e viskozitetit, etj dhe jo siç është ofertuar nga ana e operatorit ekonomik aparat nga i cili
nuk mund të masim densitetin.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Viskozimeter Automatik me
Autosimpler per analizimin e Hidrokarbureve, Mundesia e matjes per Densitetin: nga jo me pak se
0.6 deri 3 g / cm3(ose me shume) dhe jo siç është ofertuar nga ana e operatorit ekonomik aparat
nga i cili nuk mund të masim densitetin.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Viskozimeter Automatik me
Autosimpler per analizimin e Hidrokarbureve, Temperatura e kërkuar duhet: -50°C (ose me e ulet)
deri ne +125°C (ose me shume), dhe jo siç është ofertuar nga ana e operatorit ekonomik
Temperatura: 15°C deri ne + 150°C.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Viskozimeter Automatik me
Autosimpler per analizimin e Hidrokarbureve, i mungojnë 1. përsëritshmëria: Jo me e madhe se
0,1% për viskozitetin, jo me e madhe se 0,00005 g / cm3 për densitetin, Jo me e madhe se 0,005 ºC
për temperaturën, 2. Riprodhueshmëria: Jo me e madhe se 0,35% për viskozitetin, Jo me e madhe se
0,0001 g / cm3 për densitetin, Jo me e madhe se 0,03 ºC nga 5ºC-100ºC per temperature, 3. të kete
mundesi ftohese me shpejtesi min. deri në 15 ° C për minutë, pas perfundimit te analizes, 4.
Temperatura te ulet deri në -20 ° C (ose me e ulet) duke mos përdorur një ftohes të jashtëm, 5.
Temperatura te ulet deri në -50 ° C (ose me e ulet) duke përdorur një ftohes të jashtëm dhe 6.
Aparati te kete mundesi qe te lidhet me LIMS siç është kërkuar në DT.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Viskozimeter Automatik me
Autosimpler per analizimin e Hidrokarbureve, Sasia e nevojshme e mostres per analizim duhet
rreth 5 ml (ose me pak) dhe jo siç është ofertuar nga ana e operatorit ekonomik sasia e nevojshme e
mostres per analizim nga 8-16 ml.

 Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e autoritetit



kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Viskozimeter Automatik me
Autosimpler per analizimin e Hidrokarbureve, ku autosimpleri të kete kapacitet prej jo me pak se
50 vende dhe jo siç është ofertuar nga ana e operatorit ekonomik Autosimpler me një kapacitet 32
vende.

1- Operatori ekonomik ofertues nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara nga ana e
autoritetit kontraktor pasi në katalogun e paraqitur nga ana e tij për zërin Viskozimeter
Automatik me Autosimpler per analizimin e Hidrokarbureve, i mungojnë 1. Aparati te kete
mundesi te kontrolloje mbushjen e qelizes se densitetit ne kohe reale, 2. te kete memorie per te
ruajtur jo me pak se 1.000 te dhena, 3. të kete mundesi qe, te gjitha te dhenat e kalibrimit te
ruhen dhe 4. mundësia e krijimit dhe ruajtjes së metodave të reja siç është kërkuar në DT.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “KRIJON” SHPK, me adresë: Rruga
“Todi Shkurti”, Pallati 5/1, Shk.1, Ap.2, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme
prej 24,470,000 (njëzetë e katër milion e katër qind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, Drejtorisë së Përgjithshme të
Doganave, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, menjëherë nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.06.2019

Ankesa: PO. (Ka marrë përgjigje nga ABP me datë 05.07.2019)

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS
DREJTOR I PËRGJITHSHËM


